第 126 回     鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日         平成 30 年 10 月 28 日（日）      13 時 30 分～15 時 00 分
２．開催場所              鎌倉エフエム放送局内
３．委員出席              委員総数                  6 名
                                         出席委員の氏名         児玉 昭義      大橋 民男       堂園 孝美     木村 敏彦
                                          欠席委員の氏名         島田 貴司      小島 隆雄
                                          放送事業者側出席    中丸 宗幸       須藤 一郎
４．議題
              １.   番組編成に関して
              ２.   その他

５．議事の概要          議題に対する答申

６．審議の内容
         議              長：児玉  昭義、出欠席者の確認。
                                     本日の審議事項の発議を提案して会議に入った。
         会社側委員： 「鎌人いちば」が悪天候のため中止になりましたので予定されていた特番を
                                     含む参加ができませんでした。前もって参加者などのイベント情報を収録
                                    しておりましたので後日の特番で放送する予定です。
         委      員         ：開催の中止は残念でしたが準備されていたイベント情報をフォローできれ
                                     ば良いかと思います。せっかく準備されたブースの活用ができず残念ですが
                                     関係各位のご努力は将来のイベントの為に無駄にはならないと思います。
         会社側委員：「鎌人いちば」に関しては「シーサイドステーション」各曜日担当パーソナ
                                    リティーが参加者へインタビューした記録がありますので後日の特番で活用
                                     する予定になっております。
                                     年末年始の恒例特番はメサイアと第九の演奏会などは例年通りの放送を予定
                                     しております。大晦日が月曜日になり通常放送との調整も必要になります。
         委      員         ：年末年始の特番は曜日との関係もあって調整が必要になるでしょうが関係
                                    各位の無理のない範囲でご配慮ください。
         会社側委員：「3.11 ALL 鎌倉」の開催が今年は中止になりました。
                                    来年は予定通りの開催になるようです。
         委      員         ：開催の告知から当日の様子などが放送できれば良いと思います。
         会社側委員：来春の開催ですが防災関連にも触れて対応を考えております。
         委      員         ：防災を念頭においてのイベントですから鎌倉市アマチュア無縁非常通信
                                     協議会との連携も良いのではないでしょうか？
         会社側委員：前向きに検討したいと思います。
                                     本日は有り難うございました。
７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日               な      し

８．審議機関の答申または意見の概要を公表した場合における公表の内容、方法及び年日
                                                                                                                                         ホームページにて公開
９．その他の参考事項                                                                                                                           な      し
                                                                                                                                                                        以      上